

PROVINCIA DELLA SPEZIA

VERBALE ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 83

Prot. Gen. N. 20098

**OGGETTO: G.P. - LIQUIDAZIONE COMPENSO INCENTIVANTE EX ART. 92 D.LGS.
163/2006 - LAVORI VARI (ID. N)**

L'anno Duemilatredici, addì undici del mese di Aprile, in La Spezia e presso la Residenza Provinciale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sig. Marino FIASSELLA

Tale nominato con D.P.R. 1/6/2012 ai sensi dell'art. 23, comma 20, D.L. 201/2011 convertito con L. 214/2011 e art. 141 D.Lgs. 267/2000;

Con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE REGGENTE - VIOLA PIER LUIGI, così nominato con provvedimento del Commissario straordinario n. 60150 del 2.11.2012.

Il Commissario Straordinario, assunti i poteri della Giunta Provinciale;

Visto lo statuto provinciale e il T.U.E.L. n. 267/18.8.2000;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento di ripartizione del compenso incentivante;

Vista la DCS n. 105/2012 di approvazione bilancio 2012;

Visti i seguenti provvedimenti: Determina dirigenziale del Settore 6 nn.32-39-41-42-63-72-83-102-124-307-314-316-317 e 320/2011; DGP n. 70/2011;

Vista la Delibera C.P. n. 192/2012 di variazione bilancio 2012, con la quale è stato istituito un nuovo capitolo di uscita per contributi e IRAP per compenso incentivante ex art. 92, D.Lgs. 163/2006;

Vista la Deliberazione Commissario Straordinario n. 309 del 27.12.2012 di impegno delle somme relative a IRAP e contributi anche per il gruppo di interventi identificati dalla lettera N, di cui al prospetto allegato (allegato 1);

Ritenuto necessario procedere alla ripartizione e alla liquidazione del compenso spettante in base all'effettiva partecipazione dei dipendenti, ricalcolando le somme dovute mediante applicazione della percentuale dello 0,40%, dello 0,90% e del 6,8% per INAIL, a seconda della qualifica posseduta da ciascuno, per complessivi € **17.784,29** così suddivisi:

€ **13.265,30** per compenso netto

€ **3.391,43** per contributi

€ **1.127,55** per IRAP

Ritenuto necessario predisporre i relativi impegni e subimpegni e la liquidazione della spesa;

Visto il parere favorevole espresso dal dirigente Settore 4, nella persona dell'ing. Giotto Mancini, quale servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma I° e 147 bis, comma I°, T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

Visto il parere favorevole espresso dal dirigente Settore finanziario, nella persona del Dott. Marco Casarino, quale servizio interessato in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma I°, T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

DELIBERA

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di liquidare e pagare la complessiva somma di € **17.784,29** (comprensiva di oneri riflessi ed IRAP), quale compenso incentivante per la progettazione ex art. 92, D. Lgs. 163/06, maturato per interventi vari (allegato 1) secondo la tabella di ripartizione sotto indicata, imputando la conseguente spesa come riportato al successivo punto 3;

MATR.	NOMINATIVO	LORDO	NETTO	CONTRIBUTI	IRAP
--------------	-------------------	--------------	--------------	-------------------	-------------

101134	ALTANESE GEORGIA	393,37	295,32	72,94	25,10
101429	BOLOGNA NICOLA	393,37	295,32	72,94	25,10
100221	BRUNETTI FABRIZIO	2.963,63	2.130,58	651,96	181,10
101431	CARASSALE FABIO	393,37	295,32	72,94	25,10
101138	CONTI M. LUISA	369,57	278,50	67,40	23,67
101501	DELLI VALENTINO	402,67	303,44	73,43	25,79
101502	DESERI ALESSANDRA	369,57	278,50	67,40	23,67
101190	DEL TURCO ROBERTA	837,70	631,27	152,77	53,66
101430	DONATI ANDREA	2.963,63	2.224,95	549,56	189,12
101425	FRANCESCHETTI MAURA	393,37	295,32	72,94	25,10
190545	GHERARDI ANNALISA	369,57	278,50	67,40	23,67
190541	GIACOSA ALESSANDRO	172,48	129,98	31,45	11,05
190542	MATRONE ANGELA	172,48	129,98	31,45	11,05
101532	MENDOLIA IRENE	608,29	456,67	112,80	38,82
101536	MORANI DONATELLA	172,48	129,98	31,45	11,05
101597	PALANDRI STEFANO	393,37	295,32	72,94	25,10
101253	PINTUS STEFANO	702,54	527,43	130,28	44,83
101432	PIRONE ANDREA	2.068,89	1.553,22	383,65	132,02
101426	RICCI MATTEO	393,37	295,32	72,94	25,10
101440	RAVECCA FEDERICA	393,37	295,32	72,94	25,10
101303	ROLLA MARCO	750,33	563,31	139,14	47,88
101291	TAMBERI LAURA	1.713,50	1.286,41	317,74	109,34
129530	TERRIBILI ANDREA	393,37	295,32	72,94	25,10
	TOTALE	17.784,29	13.265,30	3.391,43	1.127,55

3. di dare atto che l'importo complessivo di € **17.784,29** (netto, IRAP e contributi) per compenso incentivante è imputato ai bilanci sotto descritti nel modo sottoelencato e conformemente a quanto indicato in ALLEGATO 1 - COLLOCAZIONE SPESA così suddiviso:

COMPENSO NETTO - Titolo 2° Int.06 CAN 60120 VEC 63 - Importo € 13.265,30

49,95	20423	2003	2051/52
67,54	20423	2003	2051/53
496,34	20423	2003	2051/54
495,26	20096	2010	1843/16
949,95	20096	2010	1847/4
344,12	20423	2003	2051/57
1.108,56	20423	2005	1321/52
66,77	20096	2010	1843/19
738,01	20096	2010	1845/7
5.216,80	20423	2005	1321/52
992,31	20096	2010	1847/6
949,23	20096	2010	1845/8
55,19	20423	2003	2051/62
11,98	20423	2003	2051/63
1.723,29	20425	2006	2946 sub

13.265,30			
------------------	--	--	--

- Titolo 1° Intervento 01 - **CONTRIBUTI**
CAP. 13587 CAN 60120 VEC 68 **BIL. 2012** IMP. 1288*
Importo € 3.391,43

 - Titolo 1° Intervento 07 - **IRAP**
CAP. 13596 CAN VEC 86 **BIL. 2012** IMP. 1289*
Importo € 1.127,55
4. di provvedere agli adempimenti di cui all'art. 18 del Decreto Legge del 22/6/2012 n. 83, convertito con L. 134 del 7/08/2012;
 5. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio gestione economica del personale per gli adempimenti di competenza, anche ai sensi dell'art. 53, c. 12, D.L. vo 165/2001;
 6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000.

Letto, confermato e sottoscritto:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

FIASELLA MARINO

IL SEGRETARIO GENERALE
REGGENTE

VIOLA PIER LUIGI
